
 

1 

 

 

WO-ZA.0022.32.2020 

 

 

Protokół Nr 71/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 24 września 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Siedemdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 69/20 z dnia 11 września 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5)  

Protokół Nr 70/20 z dnia 14 września 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 

Ad 6a) 
Wniosek Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w sprawie zaplanowania w budżecie 
na 2021 r. środków celem objęcia dodatkowych 17 udziałów przedstawił Etatowy Członek Zarządu 
Szymon Jakubowski. (nr sprawy:BPR.0363.38.2020)  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. prowadzi akcje tak, by powierzony przez 

udziałowców kapitał zakładowy w jak najefektywniejszy sposób został wykorzystany w celu 

wspierania przedsiębiorczości.  

W obecnej sytuacji epidemiologicznej priorytetem działalności Funduszu jest dążenie do jego 

dokapitalizowania, a co najważniejsze - wdrożenie takich rozwiązań, które pomogą 

przedsiębiorcom w tej trudnej sytuacji związanej z COVID-19. 

Powiat gostyński obecnie posiada 33 udziały o łącznej wartości 330.000,00 zł (słownie: trzysta 

trzydzieści tysięcy złotych 00/100) oraz dodatkowe 2 udziały o wartości nominalnej 10.000,00 zł 

każdy (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), tj. łącznie 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 

tysięcy złotych 00/100) zgodnie z Uchwałą Nr XVII/132/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 

kwietnia 2020 r. dla których akt notarialny zostanie sporządzony i podpisany w październiku br.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż nie planuje zabezpieczyć środków pieniężnych  

w budżecie powiatu gostyńskiego na rok 2021, celem objęcia dodatkowych 17 udziałów  

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. Objęcie kolejnych udziałów będzie 

zależne od sytuacji finansowej i proponowane w miarę możliwości.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podjął decyzję zgodnie z przedstawioną opinią 

przez BPR. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 
 
Ad 6b) 
Wniosek Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w celu możliwości 
przesunięcia środków pomocy finansowej na rok 2021 dla zadania "Budowa ścieżki rowerowej 
przy drodze wojewódzkiej nr 434 Poraj-Krajewice" przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 
Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.42.2020) 
 
Opinia Wydziału KD.DR 
Wydział Komunikacji i Dróg informuje, że dnia 07.09.2020r. wpłynęło pismo od 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu dotyczące przeprowadzenia dwóch 

przetargów na zadanie pt. „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 434 na odc. 

Poraj - Krajewice etap II", które zostały unieważnione ze względu na brak złożonych ofert. 

W związku z tym konieczne jest przełożenie realizacji przedmiotowego zadania na przyszły rok. 

Jednocześnie Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zwraca się z prośbą o rozważenie 

możliwości przesunięcia środków pomocy finansowej stanowiących udział Powiatu Gostyńskiego 

(25% tj. 250 385,92zł) z roku 2020 na rok 2021. Ponadto, w p rzypadku aprobaty 

zaproponowanego rozwiązania proszą o podjęcie przez Powiat stosownej uchwały (WPF) 

o zabezpieczeniu środków w przyszłym roku. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad 6c)  
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie rozpisania 
konkursu na prowadzenie ośrodka w dofinansowania w kwocie 210 000 zł przedstawił Pan 
Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. (nr sprawy: 
WO-ZA.0023.1.2020)  
 
Informację przedstawił Dyrektor PCPR. Poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu pozytywnie opiniuje wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
skierowany do Zarządu Powiatu Gostyńskiego, dotyczący rozpisania konkursu na prowadzenie 
ośrodka w kolejnych latach i dofinansowania w kwocie 210 000 zł. 
Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Marysinie realizuje, na podstawie umowy z 
Zarządem Powiatu Gostyńskiego, zadanie własne powiatu: prowadzenie ośrodka interwencji 
kryzysowej. Realizacja zadania w roku 2020 i latach minionych została zlecona BOIK-owi po 
wcześniejszym przeprowadzeniu przez powiat gostyński otwartego konkursu ofert.  
Rozpisanie w 2020 r. nowego konkursu na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej na 
trzyletni okres (lata 2021-2023) zapewni pracownikom ośrodka poczucie przewidywalności i 
stabilności zawodowej. Taka perspektywa czasowa pozwala również na planowanie pewnych 
działań, jak np. zapewnienie dostępu do bezpłatnych porad psychologa czy prawnika. Zasadne 
jest przy tym przyjęcie możliwości przesunięcia wydatków granicach 30%, przy zatwierdzeniu 
trzyletniego okresu dofinansowania. Część wydatków związanych z prowadzeniem ośrodka, 
przede wszystkim dotyczących bieżącej eksploatacji budynku, jest trudna do dokładnego 
oszacowania. 
Dofinansowanie w kwocie 210 000 zł, w opinii Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu, pozwoli na właściwe realizowanie zleconego zadania. Bonifraterski Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej zatrudnia wykwalifikowanych pracowników, posiadających doświadczenie w pracy 
z osobami i rodzinami będącymi ofiarami przemocy lub znajdującymi się w innej sytuacji 
kryzysowej. Praca taka wymaga pełnego zaangażowania, wiąże się z dużą odpowiedzialnością i 
dyspozycyjnością. Odpowiednie finansowe warunki zatrudnienia ułatwiają zapewnienie stałości 
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kadry, co ma istotne znaczenie w przypadku pracy z osobami w kryzysie. Na prowadzenie 
zleconego zadania Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej dodatkowo pozyskuje środki 
z gmin powiatu gostyńskiego oraz z innych źródeł. Średnio co roku pozyskuje w ten sposób ok. 
70 000 zł. Kwota ta pozwala na niezwiększanie dotacji przez powiat. 
Współpraca z Konwentem Bonifratrów w Piaskach-Marysinie pozwala na bezpłatne korzystanie z 
budynku, co powoduje, że koszty prowadzenia ośrodka dla Powiatu są niższe. Powiat nie 
dysponuje lokalami umożliwiającymi przygotowanie 15 miejsc hostelowych, jakie istnieją w 
aktualnie użytkowanym budynku. 
Dla porównania koszty prowadzenia ośrodków interwencji kryzysowej w sąsiednich powiatach 
wynoszą: w powiecie leszczyńskim grodzkim (Leszno) – 390 000 zł rocznie, a w powiecie 
krotoszyńskim (Zduny) - 480 000 zł rocznie.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu wskazuje, że niepowierzenie zadania 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej BOIK-owi, a umiejscowienie tej placówki w jedynym 
możliwym miejscu, czyli w Chwałkowie po przeprowadzce ŚDS do Krobi, spowoduje wzrost 
wydatków własnych powiatu gostyńskiego na ten cel o 119 113 zł w skali roku, a w kolejnych 
latach kolejny wzrost kosztów, co obrazuje poniższa tabela. 

 

Lp. Nazwa kosztu Koszt BOIK w 
Piaskach 

Koszt OIK w 
Chwałkowie 

Uwagi 

1. Kadra: pedagog/specjalista 
do pracy z osobami po 
przemocy, specjalista 
interwencji 
kryzysowej/pedagog, 
psycholog, pracownik 
socjalny, prawnik 
 

 145 800 145 800 Od następnego 
roku - 2022 
wzrost o „13” – 
8 750 zł 

2. ZUS    23 000    23 000 Od 2022 wzrost 
o 1200 zł 

3.  Koszty (prąd, ogrzewanie, 
woda, dzierżawa) 

   30 000    66 000  

4. Bieżąca działalność 
(samochód, telefon, środki 
czystości, monitoring, 
poczta, art. papiernicze, 
konserwacja, żywność, 
remonty i naprawy itp.)  

   84 313    84 313  

 Łącznie 283 113 319 113  

 W tym koszt powiatu 200 000 319 113 Od 2022 wzrost 
do 329 063 zł 

Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej współpracuje z innymi jednostkami pomocy 

społecznej na terenie powiatu, szkołami, stowarzyszeniami m.in. w obszarze akcji „ZIMA”, 

organizacji czasu wolnego dzieci z rodzin problemowych, prowadzenia punktu pomocy rzeczowej. 

Efekty pracy BOIK (20 usamodzielnionych osób w 2019 r., 114 porad psychologicznych, 87 porad 

prawnych, wsparcie 201 osób po przemocy domowej, 8 terapii indywidualnych) wskazuje na 

zapotrzebowanie na działania prowadzone przez BOIK.  

Poniżej zestawienie liczby osób korzystających ze schronienia całodobowego  

w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Piaskach w poszczególnych latach:  

Rok Liczba osób korzystających z hostelu W tym dzieci 

2018 34 22 

2019 21 11 

2020 (do 31.08.) 20 10 
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Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że jeżeli jest to stowarzyszenie, to może liczyć na to, że 
pozyska środki z innych gmin.  
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że stowarzyszenie w tym roku pozyskało 83 000,00 zł.  
Zdaniem Wicestarosty, pozyskane środki stanowią bardzo dużą kwotę.  
Dyrektor Sobkowiak poinformował, że projekt ustawy, który jest w tej chwili na etapie prac 
rządowych, przewiduje poszerzenie zakresu prac działalności ośrodka interwencji kryzysowej o 
inne obszary. Dodał, że do tej pory ośrodki interwencji kryzysowej zajmowały się tylko i wyłącznie 
przemocą w rodzinie. Plan jest jednak taki, aby te ośrodki zajmowały się wszystkimi sytuacjami 
kryzysowymi, które wymagają pomocy (pożary, wypadki itp.). 
Starosta zapytał, ile osób na chwilę obecną przebywa w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej.  
Dyrektor Sobkowiak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy przebywa tam jedna osoba. Wyjaśnił, 
że do końca sierpnia br. przebywało tam 20 osób. Poinformował, że miejsca hostelowe, to tylko 
część działalności ośrodka interwencji kryzysowej, ponieważ większa część osób korzysta ze 
wsparcia ambulatoryjnego. Wyjaśnił, że prawie każdego dnia dyżuruje tam psycholog i prawnik i 
tego typu porady są tam realizowane.  
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że ma wątpliwości, ponieważ w tej chwili przebywa tam 
jedna osoba, a miejsc jest 15. Dodał, że może warto by się zastanowić, czy nie można utworzyć 
np. międzypowiatowego ośrodka.  
Dyrektor PCPR oświadczył, że na początku września przebywało tam 8 osób. Wyjaśnił również, 
że pomysł Starosty jest dobry i taki międzpowiatowy ośrodek można utworzyć bez problemu. 
Jednak my jako powiat będziemy musieli zapewnić dla naszych mieszkańców określoną ilość 
miejsc, ponieważ tak zostało to zawarte w umowie. Podsumowując odpowiedział, że przeprowadzi 
w tej sprawie rozmowy z prawnikiem.  
Zdaniem Członka Zarządu Krzysztofa Deutscha  nie można przewidzieć tego, ile w danym 
momencie znajdzie się tam osób.   
Dyrektor odpowiedział, że patrząc na rok ubiegły, na dzień dzisiejszy mamy już większą liczę 
osób przebywających w ośrodku. Poinformował, że sąsiednie powiaty takich ośrodków nie mają.  
  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka do przeprowadzenia  konsultacji 
z sąsiednimi powiatami celem rozważenia funkcjonowania instytucji o charakterze 
ponadpowiatowym. Po zakończeniu konsultacji należy rozpocząć procedurę ogłoszenia 
konkursu   zmierzającego do utworzenia międzypowiatowego ośrodka.  
 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania 5 głosów „za” podjął decyzję w sprawie rozpisania 

konkursu na prowadzenie Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej W Piaskach 

i dofinansowanie w następujący sposób: 

205 tys. zł w roku 2021, 210 tys. w roku 2020 i 215 tys. w 2023 roku”.   

 
 
Ad 7a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 64/381/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 23 
lipca 2020r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy 
finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu "Od stażysty do 
specjalisty - praktyki w UE perspektywą na rozwój zawodowy i osobisty młodzieży" w ramach 
programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. 
 
Dotyczy zmiany załącznika, ponieważ poprzedni został przygotowany na niewłaściwym druku 
wymaganym przez instytucję finansującą.  
 
Uchwała Nr 71/425/20 w sprawie zmiany uchwały nr 64/381/20 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, 
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wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na 
realizację projektu "Od stażysty do specjalisty - praktyki w UE perspektywą na rozwój 
zawodowy i osobisty młodzieży" w ramach programu Erasmus+, finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 7b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu.  

W dyskusji głos zabrał Członek Zarządu Damian Walczak. 

Złożył wniosek, aby w zakresie zmian w planie wydatków wykreślić punkt dotyczący 
zwiększenia o 54 000,00 zł środków na stypendia sportowe i nagrody Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego. Kwota ta powinna z powrotem zwiększyć plan rezerwy ogólnej w kwocie 
54 000,00 zł. 
Propozycja zmiany w treści autopoprawce jest związana z przeprowadzonymi konsultacjami 

z członkami komisji właściwej ds. oświaty, tj. Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego. W związku z tym, że w autopoprawce zawierają się 

inne ważne dla Powiatu zmiany, proponuję wykreślenie zmiany dotyczącej stypendiów, a 

następnie glosowanie nad autopoprawką z wyłączeniem zmiany dotyczącej właśnie 

stypendiów.  

Wniosek został odrzucony w wyniku głosowania: 1głos „za”, 4 głosy przeciw  

 
Uchwała Nr 71/426/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
 
Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2020-2031 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 71/427/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2020-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 4 za 
 
 

W związku z posiedzeniem XXI sesji Rady Powiatu Przewodniczący Zarządu ogłosił 
przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Dotyczy sposobu wykonania oraz terminów realizacji uchwał podjętych na XXI sesji. 
 
Uchwała Nr 71/428/20 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 8, 9)  

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 71 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


